
VI. Příloha 3.

Specifický cíl
Číslo 

opatření
Název opatření

Termín 

zahájení 

Termín 

ukončení
Zdroj financování Gesce Spolugesce 

Částka (Kč) 

2025

Částka (Kč)

2026 

Částka (Kč)

2027

Částka (Kč)

2028

Částka (Kč)

2029

Částka (Kč)

2030
Poznámka

1.1. Zajistit institucionální udržitelnost pro 

rozvoj a inovace v podpoře mladých lidí 
1.1.1. 

Prostřednictvím odboru pro mládež MŠMT posilovat komplexní 

rozvoj podpory mladých lidí v České republice 
Q2/2025 Q4/2030 Státní rozpočet MŠMT

Nebudou požadovány další finanční prostředky 

1.2.1.
Zmapovat aktuálně sbíraná data, identifikovat a propojit 

relevantní aktéry
Q2/2025 Q4/2025 Státní rozpočet MŠMT

MD, MF, MK, MMR, MO, MPO, 

MPSV, MSp, MV, MZ, Mze. 

MZV, MŽP, ÚV, DIA, ČSÚ, DZS, 

ČRDM, další instituce
Nebudou požadovány další finanční prostředky 

1.2.2.
Nastavit klíčové indikátory a realizovat pravidelný sběr dat o 

mladých lidech
Q1/2026 Q4/2030 Státní rozpočet MŠMT

ČRDM,ANEV, akademický 

sektor

kvantitativní sběr

200 000

Kvalitativní sběr

600 000

kvantitativní sběr

200 000

Nutné zajistit formou realokace prostředků v rámci kapitoly MŠMT - navýšit v 

dané roky rozpočet na kapitolu Mládež o tyto částky. Schválením Koncepce není 

automaticky zajištěno případné navyšování objemu prostředků na výdaje v 

rozpočtu kapitoly MŠMT.

V současné době nijak zajištěn ani kvantitativní ani kvalitativní sběr dat využitelný 

pro koncepční činnost v oblasti politiky mládeže a vznikají pouze nahodilé ad hoc 

výzkumy ze strany neziskových organizací. Webová stránka Mládež v číslech není 

od roku 2019 aktualizovaná a nikdo ji nespravuje. Na rozdíl od oblasti vzdělávání, 

MŠMT sbírá minimum dat využitelných pro nastavování politiky mládeže. Jedná 

se o jediné opatření, na jehož realizaci potřebuje odbor pro mládež zajistit 

finance.

1.3. Sledovat trendy a inovativní přístupy 

v politice mládeže v zahraničním kontextu 

k možnému využití na národní úrovni

1.3.1.

Zajistit účast českých zástupců v příslušných mezinárodních 

pracovních orgánech a přenášení výstupů z těchto orgánů na 

národní úroveň

Q2/2025 Q4/2030 Státní rozpočet MŠMT DZS, ČRDM, MŽP, MZV

Nebudou požadovány další finanční prostředky 

1.4.1.
Nastavit mechanismus systémového promítání perspektivy 

mladých lidí do veřejných politik
Q3/2025 Q1/2027 Státní rozpočet MŠMT

Nebudou požadovány další finanční prostředky 

1.4.2.
Rozšířit participativní platformy a příležitosti pro zapojování 

mladých lidí do tvorby veřejných politik
Q2/2025 Q4/2030

Státní rozpočet, 

Program Erasmus +
MŠMT, DZS

MD, MF, MK, MMR, MO, MPO, 

MPSV, MSp, MV, MZ, Mze, 

MZV, MŽP, ÚV, DIA

částka výzvy 

odhad 1 500 000 - 

2 000 000

částka výzvy 

odhad 1 500 000 - 

 2 000 000 dle nového nastavení Erasmus + Nebudou požadovány další finanční prostředky 

1.4.3.
Monitorovat inovace v oblasti participace mladých lidí a 

podporovat jejich zavádění v ČR
Q2/2025 Q4/2030 Státní rozpočet MŠMT ÚV

Nebudou požadovány další finanční prostředky 

1.5.1.
Pravidelně monitorovat podporu mladých lidí v České 

republice (2027 a 2030)
Q1/2027 Q3/2030 Státní rozpočet MŠMT

MD, MF, MK, MMR, MO, MPO, 

MPSV, MSp, MV, MZ, Mze. 

MZV, MŽP, ÚV, DIA Nebudou požadovány další finanční prostředky 

1.5.2. Nastavit účinnou komunikaci ohledně podpory mladých lidí Q2/2025 Q4/2030
Státní rozpočet, 

Program Erasmus +
MŠMT DZS, NPS pro strukturovaný 

dialog s mládeží 200 000,00 200 000,00 200 000,00 Nebudou požadovány další finanční prostředky 

1.5.3. Informovat o trendech, výzvách a tématu podpory mladých lidí Q2/2025 Q4/2030 Státní rozpočet MŠMT
Nebudou požadovány další finanční prostředky 

Specifický cíl
Číslo 

opatření
Název opatření

Termín 

zahájení 

Termín 

ukončení
Zdroj financování Gesce Spolugesce 

Částka (Kč) 

2025

Částka (Kč)

2026 

Částka (Kč)

2027

Částka (Kč)

2028

Částka (Kč)

2029

Částka (Kč)

2030
Poznámka

2.1.1. Zefektivnit činnost parlamentů dětí a mládeže Q2/2025 Q4/2030 Státní rozpočet MŠMT

ČŠI, ČRDM, Republikové fórum 

parlamentů dětí a mládeže, 

Česká středoškolská unie, SVČ, 

NNO Nebudou požadovány další finanční prostředky 

2.1.2.
Podpořit participaci mladých lidí na lokální úrovni veřejné 

správy
Q2/2025 Q4/2030 Státní rozpočet MŠMT

MV, NSZM, SMOČR, SMSČR, 

Asociace krajů, ČRDM, SVČ, 

akademický sektor, střediska 

ekologické výchovy, NNO Nebudou požadovány další finanční prostředky 

2.1.3.
Zefektivnit informovanost mladých lidí o příležitostech k 

participaci
Q2/2025 Q4/2030 Státní rozpočet MŠMT

Nebudou požadovány další finanční prostředky 

2.1.4. Podpořit podnikavost a motivaci mladých lidí k participaci Q2/2025 Q4/2030 Státní rozpočet MŠMT Asociace podnikavé česko, NNO
Nebudou požadovány další finanční prostředky 

Specifický cíl
Číslo 

opatření
Název opatření

Termín 

zahájení 

Termín 

ukončení
Zdroj financování Gesce Spolugesce 

Částka (Kč) 

2025

Částka (Kč)

2026 

Částka (Kč)

2027

Částka (Kč)

2028

Částka (Kč)

2029

Částka (Kč)

2030
Poznámka

3.1.1.
Podpořit rozvoj kvality organizací v oblasti práce s dětmi a 

mládeží
Q2/2025 Q4/2030 Státní rozpočet MŠMT

Nebudou požadovány další finanční prostředky 

3.1.2. Zajistit stabilitu financování subjektů neformálního vzdělávání Q2/2025 Q4/2030 Státní rozpočet MŠMT
Nebudou požadovány další finanční prostředky 

3.1.3.
Zefektivnit využívání finančních prostředků v oblasti práce s 

dětmi a mládeží, včetně podpory vícezdrojového financování
Q2/2025 Q4/2030 Státní rozpočet MŠMT MO, DZS, MK, ÚV, kraje

Nebudou požadovány další finanční prostředky 

3.1.4.
Pravidelně reflektovat aktuální potřeby a trendy v oblasti 

podpory práce s mládeží 
Q2/2025 Q4/2030 Státní rozpočet MŠMT

Nebudou požadovány další finanční prostředky 

3.2.1.
Využívat plný potenciál středisek volného času v zájmovém 

vzdělávání
Q2/2025 Q4/2030 Státní rozpočet MŠMT

zřizovatelé SVČ (obce, kraje, 

církve), krajské úřady
Nebudou požadovány další finanční prostředky 

3.2.2. 
Zefektivnit metodickou podporu MŠMT prostřednictvím lepší 

komunikace s terénem
Q2/2025 Q4/2030 Státní rozpočet MŠMT SP DDM, SVČ, krajské úřady 

Nebudou požadovány další finanční prostředky 

3.2.3. 
Vyhodnotit dopad změny systému financování a 

implementovat doporučení
Q2/2025 Q4/2030 Státní rozpočet MŠMT SP DDM, SVČ

Nebudou požadovány další finanční prostředky 

3.2. Vytvářet podmínky pro stabilitu a rozvoj 

ZÁJMOVÉHO vzdělávání

3.1. Vytvářet podmínky pro stabilitu a rozvoj 

NEFORMÁLNÍHO vzdělávání

Finanční plán Koncepce podpory mladých lidí v ČR 2025-2030 a dlouhodobý výhled implementace opatření

(podrobný plán implementace opatření bude obsažen v akčních plánech 2025-2026, 2027-2028, 2029-2030)

1.4. Promítat potřeby mladých lidí do 

jednotlivých veřejných politik

1.5. Zpřehlednit podporu mladých lidí v 

České republice a identifikovat mezery pro 

možnou adekvátní reakci

STRATEGICKÝ CÍL 2 POSILOVAT AKTIVNÍ OBČANSTVÍ MLADÝCH LIDÍ 

STRATEGICKÝ CÍL 3 ROZVÍJET SYSTÉM NEFORMÁLNÍHO A ZÁJMOVÉHO VZDĚLÁVÁNÍ A PRÁCE S MLÁDEŽÍ

2.1. Podporovat aktivní participaci na místní 

úrovni veřejné správy a ve školách

1.2. Sledovat měnící se potřeby mladých lidí 

pro nastavení adekvátní podpory

STRATEGICKÝ CÍL 1 SYSTÉMOVĚ ZOHLEDŇOVAT MLADÉ LIDI PŘI TVORBĚ POLITIK 


